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HYVINKÄÄN 1984 VUOSIKURSSI on kokoontunut jo 29 kertaa. 
Vuodesta 1985 vuoteen 2008 kokoontumisia oli joka vuosi. Kurssitapaa-
mista ei järjestetty vuonna 2009, sillä tuolloin valtaosa juhli 50-vuotis-
päiviään. Tämän jälkeen kurssitapaamisia on ollut joka toinen vuosi.

AGROLOGEJA kouluttavat am-
mattikorkeakoulut suunnittelevat 
valtakunnallista yhteiskampanjaa 
alan koulutuksen vetovoiman 
parantamiseksi ja agrologi-tut-
kinnon tunnettuuden lisäämisek-
si. Yhteiskampanjalla halutaan 
viestiä agrologin työtehtävien 
monipuolisuudesta ja lisätä tie-
toisuutta alan mahdollisuuksista. 
Alan profi ilia halutaan nostaa 
positiivisella ja erityisesti nuoria 
puhuttelevalla tavalla, kirkastaen 
ja nykyaikaistaen samalla yleistä 
mielikuvaa alasta. Yhteistyön 
taustalla on tavoite osaavan 
työvoiman saatavuuden takaami-
sesta myös tulevaisuudessa.

Kampanjan erityisteemaksi 
nousee ilmastonmuutos ja sen 
vaikutukset ruokaketjuun. Vies-
tinnän avulla halutaan laajentaa 
näkemystä agrologien mahdolli-
suuksista toimia mm. uudenlais-
ten, kestävien ruokaratkaisujen 
luojina. Ajankohtainen ilmasto-
keskustelu toimiikin ”tuhannen 
taalan paikkana” kääntää yleistä 
ajattelumallia ja nostaa agrologit 

ilmastosankareiksi. Agrologin työ-
kenttä näyttäytyy monipuolisena, 
ja alan mahdollisuudet kestävässä 
ruoantuotannossa halutaan tuoda 
näyttävästi esille. Myös maatilojen 
mahdollisuudet hiilensidonnassa 
ja muussa ekologisessa kon-
tekstissa nostetaan esille. Nämä 
ratkaisut rakentavat positiivista 
kuvaa ja yleistä ymmärrystä alan 
mahdollisuuksista ja agrologien 
ilmastosankaruudesta.

Yhteiskampanjassa on mukana 
viisi agrologikoulutusta tarjoavaa 
ammattikorkeakoulua; SeAMK, 
JAMK, HAMK, OAMK sekä 
SAVONIA. Kampanjaan haetaan 
tukea myös muilta alan toimi-
joilta, järjestöiltä ja yrityksiltä. 
Suunnitteluvaiheessa kiinnostuk-
sensa ovat ilmaisseet jo useat 
alan järjestöt ja muut sidosryh-
mät. Kampanjan toteutus ajoittuu 
vuosille 2020-21. 

Pidetään porukalla luonnonva-
ra-alan lippu korkealla!

Anu Portti
Projektipäällikkö

Seinäjoen ammattikorkeakoulu 

Agrologit ilmastosankareina? 
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se on ruoantuotantoa ja -kulutusta, joka 
käyttää oman alueensa raaka-ainetta ja 
tuotantopanoksia. Lähiruoka voi olla 

lihaa, maitotuotteita, viljatuotteita, hilloja tai muita 
maataloustuotteita. Yksinkertaista eikö totta. 

Haastoin koko perheeni syömään lähiruokaa viikon
ajan. Suunnittelin  viikon ruokalistaa mielessäni ja kaik-
ki näytti hyvältä. Liha, jota käyttäisin on käyskennellyt 
edellisenä kesänä tuossa vajaan 500 metrin päässä ja sillä 
on nimi; Oxford. Oman maan perunaa on vielä laareis-
sa, sen puolesta ei ole huolta. Kesäporkkanat on jo syö-
ty, joten ne täytyy ostaa kaupasta tai Limingan rekosta.
Samoin muiden vihannesten tulisi olla mahdollisimman
lähellä tuotettuja. Kotimaisuushan on itsestäänselvyys. 

Marjoja on pakastin pullollaan yhdessä niiden lihojen
kanssa. Entä kala? Sen kohdalla piti vähän miettiä, onko
Inarin siika lähiruokaa. Päätin kuitenkin, että lankomie-
hen tuomat siiat ovat parempi vaihtoehto kuin kasvatet-
tu lohi, vaikka olisikin kotimaista. 

HIEMAN harmaita hiuksia aiheutti perinteinen sunnun-
tairiisipuuro, mutta näppäränä vaihdoin sen ohrapuu-
roksi. Voiko olla parempaa kuin kokonaisista suuri-
moista hiljalleen haudutettu oikeaan lehmänmaitoon 
tehty puuro voisilmällä tai puolukkasopalla? Naapuri-
kylän mylly ratkaisi ongelmat arkiaamujen kaurapuu-
ron suhteen. Samaisen myllyn tuotteista löytyi veh-
nä- ja hiivaleipäjauho, joten pulla päivässä pitää pyllyn 
pyöreänä -kampanja saattoi jatkua. Ruisleipä piti ostaa 
kaupasta, mutta tarkistin, että kyseistä leipää leivotaan 
Oulun toimipisteessä. Voin suhteen suunnittelin hake-
vani separaattorin puojin vintiltä ja laittamalla häälah-
jaksi saamamme kirnun tositoimiin, ja jo puuttui uk-
kokulta lähiruokahulluuden mittasuhteisiin.  

Näin suurin suunnitelmin kävin alkavan viikon 
kimppuun. Aamunavetan jälkeen iski karu todellisuus 
päin kasvoja. En ollut lainakaan ajatellut teetä ja kahvia.
Niistä ei ole olemassakaan lähiruokaversiota. Tuskissa-
ni pyörin keittiössä ja suunnittelin jo hakevani saunas-
ta vihdan ja liottavani koivun lehtiä kuumassa vedessä, 
kunnes järki voitti. Jos kaiken muun saan hoidettua lä-
hiruokakeskeisesti, sallittakoon minulle Kiinasta tuliaise-
na tuotu musta tee. 

Lähiruokaviikko oli loppujen lopuksi helppo suo-
rittaa. Kotimaista ostetaan ja syödään
meillä jo pääsääntöisesti. Eksootti-
sia hedelmiä, kuten banaania ja sit-
rushedelmiä nautitaan kohtuudella, 
mausteitakin tarvitaan ja ukkokul-

lalle sitä kahvia!
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